МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

16.03.2024 № 8 6
с. Чалтырь

О комиссии по приему
в первый класс детей в возрасте
младше блет и 6 месяцев или старше 8 лет

В соответствии с ч. 1 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в
редакции от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от 20.01.2023 №47), в целях
обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования

1. Утвердить комиссию МУ «Отдел образования» по приему в первый класс
детей в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет в следующем составе:

Рыжкина О.М. - начальник МУ «Отдел образования», председатель комиссии
Члены комиссии:
Задикян А.Б. - заместитель председателя ТПМПК;
Хаспекян О.Х., - директор МБОУ СОШ № 2;
Хурдаян С.Э., ведущий специалист отдела по дошкольному образованию;
Хубиян B.C., заведующая МБДОУ № 6 «Золотая рыбка», учитель-логопед;'
Киракосян Ш.С., учитель начальных классов МБОУ СОШ №3;
Чибичян С.А., старший методист МБОУ ЦРР д/с №27 «Ласточка»;
2. Определить сроки работы комиссии при МУ «Отдел образования» по приему

в первый класс детей в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет с 01 апреля
по 05 сентября ежегодно.

3. Ластовка Л.Н., ведущего специалиста МУ «Отдел образования», назначить
ответственной за прием заявлений и за организацию работы комиссии.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

приказываю:

Начальник О.М. Рыжкина

Ластовка Людмила Николаевна
8(863)492-22-25